
Temeljem članka 132. vezano na članak 55. Statuta Geodetskog fakulteta Sveučilišta u 
Zagrebu, Fakultetsko vijeće Geodetskog fakulteta na svojoj 78. redovitoj sjednici 
održanoj dana 27. svibnja 2004. godine donosi 
 

PRAVILNIK 
O NAGRAĐIVANJU STUDENATA 

 
1. Opće odredbe 

 
Članak 1. 

 
Pravilnikom o nagrađivanju studenata (u daljnjem tekstu: Pravilnik) propisuje se: 
 

• svrha nagrađivanja studenata Geodetskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu (dalje u 
tekstu: Fakultet), 

• vrste nagrada koje se dodjeljuju studentima Fakulteta, 
• uvjeti i postupak nagrađivanja studenata Fakulteta. 

 
2. Svrha nagrađivanja 

 
Članak 2. 

 
U svrhu poticanja rada i zalaganja studenata u svladavanju nastavnog gradiva i postizanju 
boljeg uspjeha u nastavi, te u svrhu poticanja znanstvenog i kreativnog rada, studentima 
Fakulteta dodjeljuju se nagrade za postignut odličan uspjeh odnosno za najbolje pisane 
radove. 
 

Članak 3. 
 
Odličnim studentom u smislu Pravilnika smatra se student koji kumulativno ispunjava 
uvjete da nije ponavljao godinu i da ima prosjek ocjena 4,0 ili više u prethodnim 
godinama studija. 
 
Najboljim pisanim radovima u smislu Pravilnika smatraju se radovi koji udovoljavaju 
sljedećim uvjetima: 

 
• da su radovi znanstvenog ili stručnog sadržaja, 
• da su napisani u skladu s Naputkom o ocjenskim radovima, 
• da su predani u roku predviđenom natječajem, 
• da su rangirani od odgovarajućeg povjerenstva, 
• da rad nije diplomski rad ili njegov dio. 

 
3. Vrste nagrada 

 
Članak 4. 

 
Nagrade koje se dodjeljuju studentima Fakulteta su: 

 1



 
• Rektorova nagrada 
• Nagrada Fakulteta 
• Nagrada dekana 
• druge nagrade ako je Fakultet o njima sklopio posebne ugovore sa drugim 

institucijama odnosno tvrtkama. 
 

3.1. Rektorova nagrada 
 

Članak 5. 
 
Rektorovu nagradu dodjeljuje Sveučilište u Zagrebu prema uvjetima i po postupku 
propisanom Pravilnikom o dodjeli Rektorove nagrade Sveučilišta u Zagrebu. 
 
Rektorova nagrada dodjeljuje se u povodu Dana Sveučilišta. 
 

3.2. Nagrada Fakulteta 
 

Članak 6. 
 
Nagradu fakulteta dodjeljuje Fakultet studentima za postignut odličan uspjeh. 
 
Nagrada fakulteta dodjeljuje se u povodu Dana Fakulteta. 
 

3.3. Nagrada dekana 
 

Članak 7. 
 
Nagradu dekana dodjeljuje dekan za najbolje studentske radove. 
 
Nagrada dekana dodjeljuje se u povodu Dana Fakulteta. 
 

4. Uvjeti i postupak nagrađivanja 
 

4.1. Natječaj 
 

Članak 8. 
 
Natječaj za Rektorovu nagradu raspisuje Sveučilište u Zagrebu. 
 
Natječaj za Nagradu Fakulteta i Nagradu dekana raspisuje Fakultet i to najmanje četiri 
mjeseca prije Dana Fakulteta. 
 
Natječaj za Rektorovu nagradu, Nagradu Fakulteta i Nagradu dekana objavljuje se putem 
oglasne ploče i na internetskim stranicama Fakulteta. 
 

 

 2



Članak 9. 
 
Pravo sudjelovanja na natječaju za sve nagrade utvrđene ovim Pravilnikom imaju svi 
redoviti i izvanredni studenti Fakulteta te apsolventi sa studentskim pravima. 
 

Članak 10. 
 
Prijave na natječaj i postupak po natječaju propisuju se svakim pojedinim natječajem. 
 

4.2. Povjerenstvo za nagrađivanje studenata 
 

Članak 11. 
 
Postupak izbora vezano uz nagrađivanje studenata Nagradom Fakulteta i Nagradom 
dekana, provodi Povjerenstvo za nagrađivanje studenata (u daljnjem tekstu: 
Povjerenstvo) koje svake akademske godine imenuje dekan Fakulteta. 
 
Povjerenstvo iz stavka 1 ovog članka sudjeluje i u prvom krugu izbora za Rektorovu 
nagradu. 
 
Povjerenstvo se sastoji od pet članova. 
 
Povjerenstvo ocjenjuje i utvrđuje rang listu s obrazloženjem prema uvjetima propisanim 
za pojedinu vrstu nagrade. 
 

Članak 12. 
 
Za dodjelu Rektorove nagrade Povjerenstvo izrađuje rang listu najboljih studentskih 
radova prispjelih na natječaj i dostavlja je dekanu najmanje deset dana prije roka 
objavljenog u natječaju Sveučilišta. 
 
Za dodjelu Nagrade Fakulteta Povjerenstvo izrađuje rang listu najboljih studenata na 
temelju podataka dobivenih iz studentske referade Fakulteta, najmanje deset dana prije 
Dana Fakulteta. 
 
Za dodjelu Nagrade dekana Povjerenstvo izrađuje i podnosi pisani izvještaj i prijedlog 
Fakultetskom vijeću najkasnije deset dana prije Dana Fakulteta. 
 

4.3. Nagrade 
 

Članak 13. 
 
Nagrada fakulteta i Nagrada dekana jedinstvene su, a njihov sadržaj određuje Dekanski 
kolegij za svaku akademsku godinu. 
 
Kod koautorskih radova i timskih radova nagradu na jednake dijelove dijele autori 
nagrađenih radova. 

 3



 
Članak 14. 

 
Odluku o dodjeli Nagrade Fakulteta donosi Fakultetsko vijeće. 
 
Odluku o dodjeli Nagrade dekana donosi dekan Fakulteta. 
 
Imena nagrađenih studenata nagradama iz stavka 1. i 2. ovog članka objavljuju se na 
oglasnoj ploči i na internetskim stranicama Fakulteta. 
 

Članak 15. 
 
Nagrada Fakulteta i Nagrada dekana koje se dodjeljuju povodom Dana Fakulteta svečano 
se dodjeljuju na sjednici Fakultetskog vijeća. 
 

Članak 16. 
 
Sredstva za Nagradu Fakulteta i Nagradu dekana osiguravaju se financijskim planom 
Fakulteta. 
 
Iznos nagrada za svaku kalendarsku godinu utvrđuje Dekanski kolegij Fakulteta. 
 

Članak 17. 
 
U jednoj akademskoj godini mogu biti nagrađena najviše četiri odlična studenta 
Nagradom Fakulteta, odnosno najviše tri autora najboljih studentskih radova Nagradom 
dekana. 
 
U istoj akademskoj godini student može primiti samo jednu od nagrada propisanih ovim 
Pravilnikom. 
 

5. Završne odredbe 
 

Članak 18. 
 
Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se protekom osam dana po 
objavi na oglasnoj ploči Fakulteta. 
 
Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje vrijediti Pravilnik o nagrađivanju studenata 
Geodetskog fakulteta usvojen 02.04.1990. godine. 
 
 
 
Zagreb, 27. svibanj 2004.     D e k a n : 
                                  
KLASA: 121-13/04-07/04                                  Prof. dr. sc. Zdravko Kapović 
URBROJ: 380-65-07-03-04. 

 4


